
Till Svenska pensionärsförbundet 

SPF Åboland har gjort en sju punkters sammanfattning av Budkavle som samlades in i maj 2022.  

 

1. Omvårdnad 

 Närservice är speciellt viktig för de äldre i samhället. Det geografiska läget borta från 

stadskärnan gör landsbygdens äldre extra känsliga för försämringar i bashälsovård 

och andra tjänster. Den lokala sjuk- och hälsovården bör utvecklas och den första 

kontakten med vården ska ske lokalt. De nuvarande små hälsostationerna bör 

upprätthållas lokalt.  

 Hälsovård och äldreomsorg på modersmålet är synnerligen viktigt. Det är viktigt att 

garantera svenskspråkig service i enlighet med språkgruppens behov och kunskaper i 

svenska bör vara en del av personalens kompetenskrav. 

 Hemmaboende borde beredas möjlighet att få hembesök av fysio- och 
ergoterapitjänsterna. Detta för att trygga boendet hemma. Tjänsterna kan också 
delvis ges via digitala kanaler. Också dagverksamhet för hemmaboende kunde 
utvecklas.  

 De äldres tandvård är en stor utmaning och behöver stödas, framförallt för 
handikappade, dementa och övriga som inte kan ta sig till tandvårdscentralerna.   

 Vårdplatser för intervallvård bör utökas för att avlasta närstående. 

 

2. Boende för seniorer 

 I stadsplaneringen bör beaktas nya enheter för utökat seniorboende. Man bör 
utveckla alla former av boendetjänster och verka för att det byggs nya anpassade 
lägenheter. Man kan planera gemenskapsboenden med mindre lägenheter och 
service under samma tak. Seniorbostäder bör byggas centralt och nära service. 

 De existerande lokala servicebostäderna bör kvarstå och utvecklas till en fungerande 

boendeform. Ett seniorhus kan ha service för alla åldersklasser, t.ex. ett gym. 

 Pensionärsbostadsföreningarna äger och hyr ut hyresbostäder åt pensionärer. Detta 

är en fungerande modell om ekonomin kan säkerställas. 

 

3. Förebyggande verksamhet 

 Det individuella välbefinnandet är starkt avhängigt av var personen lever sitt dagliga 

liv. Den bekanta närmiljön ger trygghet. Förebyggande verksamhet är ett sätt att 

minimera kostnaderna för vården men gör samtidigt att välmående ökar. 

 Den tredje sektorns verksamhet för invånarnas välmående i alla åldersgrupper 

behöver få erkännande och stödjas. 

 Alla i samhället måste sträva till att minska ensamhetskänslan hos åldringen. 
 

4. Kollektivtrafik, kommunikationer 

 För att de äldre skall kunna bo kvar i sina hem så länge som möjligt behövs 

fungerande och ändamålsenliga kommunikationer. Fungerande kollektivtrafik i form 

av anropstaxi eller motsvarande är ett effektivt sätt att stöda en levande landsbygd.  

 Utbyggandet av lätt trafikleder ökar seniorernas trygghet men gynnar också övriga 

fotgängare och cyklister. Det befrämjar även trafiksäkerheten.  

 



 

5. Information  

 Det är viktigt att den svenska informationen finns på ett ställe och att webbsidorna 

utvecklas så att man hittar informationen. 

 Det behövs en fungerande informations- och kommunikationskanal i all offentlig 
verksamhet. Informationen bör komma i god tid på ett enkelt och lättförståeligt sätt 
samt anpassad för den som det berör. 

 Man kan ge stöd för äldre med ett enda telefonnummer och med möjlighet att 
träffas fysiskt samt att få behövlig information i pappersformat 

 

6. Rådgivning i digitala tjänster 

 Samhällsfunktioner digitaliseras i hög grad. Vid digitalisering är det viktigt att man 
beaktar att många äldre inte har de färdigheter som behövs för att klara av att 

använda sådana tjänster. Det ska finnas en utsedd person som hjälper till. 

 Pensionärsföreningen samarbetar gärna i processen med att utveckla de digitala 

tjänsterna. 

 
7. Övrigt 

 Fungerande telekommunikationer behöver utvecklas och byggas ut.  

 Samlingsplatser är viktiga. Föreningar ska kostnadsfritt ha möjlighet att utnyttja 

lokala mötesrum.  

 Pensionärsföreningarna ingår gärna ett målinriktat kompanjonskap med 

myndigheter. Pensionärsföreningen är beredd att axla sin del av ansvaret.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04.10.2022 / Mona Lehtonen 

 
 

 


